

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 0612.01/2017 - AD

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.



Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 0612.01/2017 - AD, do tipo menor preço por ITEM, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços por itens, como seguem:

### 1) F G DE LACERDA - CNPJ: 04.725.086/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	ADM	DESENV. RURAL	OBRAS	FUNDEB 40%	SAÚDE			AÇÃO SOCIAL		QUANT. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
								PSF	HOSPITAL	ENDEMIAS	SECRETARIA	CONSELHO TUTELAR			
2	ÓLEO DIESEL	BR	LT	0	0	240.000	180.000	0	0	0	0	0	420.000	3,36	1.411.200,00
3	ÓLEO DIESEL S.10	BR	LT	0	96.000	108.000	120.000	0	60.000	0	0	0	384.000	3,39	1.301.760,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 OU 25X60 - MOTORA	LUBRAX	LT	0	300	1.000	2.000	0	60	0	0	0	3.360	12,00	40.320,00
<b>VALOR TOTAL.....RS</b>															<b>2.753.280,00</b>

### 2) L P CLES FERREIRA - CNPJ: 05.699.870/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	ADM	DESENV. RURAL	OBRAS	FUNDEB 40%	SAÚDE			AÇÃO SOCIAL		QUANT. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
								PSF	HOSPITAL	ENDEMIAS	SECRETARIA	CONSELHO TUTELAR			
1	GASOLINA COMUM	BR	LT	72.000	24.000	48.000	36.000	144.000	168.000	18.000	24.000	18.000	552.000	4,18	2.307.360,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 ou 25x60 MOTOR A GASOLINA	LUBRAX	LT	72	48	48	36	250	200	18	24	18	714	14,66	10.467,24
<b>VALOR TOTAL.....RS</b>															<b>2.317.827,24</b>

VALOR TOTAL.....RS 5.071.107,24 (Cinco milhões, setenta e um mil, cento e sete reais e vinte e quatro centavos).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 5.071.107,24 (Cinco milhões, setenta e um mil, cento e sete reais e vinte e quatro centavos).

Campos Sales, 05 de Janeiro de 2018.

*Carla Maria Oliveira Timbó*  
Carla Maria Oliveira Timbó  
Pregoeira do Município